1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 27 марта 2024 г.  № 75 - п

┌                                                                             ┐

О подготовке проекта межевания

территории: Российская Федерация,

Иркутская область, муниципальный район

Казачинско-Ленский, городское поселение

Магистральнинское, рабочий поселок

Магистральный, улица Корчагинская,

включающей земельный участок с

кадастровым номером 38:07:020208:25 и

земельный участок, государственная

собственность на который не разграничена.

Рассмотрев заявление гр. Щетининой А.И., в целях обеспечения устойчивого

развития территории Магистральнинского муниципального образования, установления

границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства,

руководствуясь ст. ст. 41, 42, 43, 45, 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о документации по планировке территории, разрабатываемой на основании

решений администрации Магистральнинского городского поселения, утвержденным

постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 12 января

2021 г. № 08-п, статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального

образования, Администрация Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить гр. Щетининой А.И. подготовить проект межевания территории:

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Казачинско-Ленский,

городское поселение Магистральнинское, рабочий поселок Магистральный, улица

Корчагинская, включающей земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:25

2

и земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, за

счет собственных средств.

2. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

администрации Магистральнинского городского поселения со дня опубликования

настоящего постановления осуществлять прием предложений физических или

юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Абдрахманова Дмитрия Галиевича.

Глава Магистральнинского

городского поселения        П.А. Егоров

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 27 марта 2024 г.  № 76 - п

┌                                                                             ┐

О подготовке проекта межевания

территории: Российская Федерация,

Иркутская область, муниципальный район

Казачинско-Ленский, городское поселение

Магистральнинское, рабочий поселок

Магистральный, улица Корчагинская,

включающей земельные участки с

кадастровыми номерами 38:07:020214:1,

38:07:020215:160 и земельный участок,

государственная собственность на который

не разграничена.

Рассмотрев заявление гр. Антипиной Л.Л., в целях обеспечения устойчивого

развития территории Магистральнинского муниципального образования, установления

границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства,

руководствуясь ст. ст. 41, 42, 43, 45, 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

3

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о документации по планировке территории, разрабатываемой на основании

решений администрации Магистральнинского городского поселения, утвержденным

постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 12 января

2021 г. № 08-п, статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального

образования, Администрация Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить гр. Антипиной Л.Л. подготовить проект межевания территории:

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Казачинско-Ленский,

городское поселение Магистральнинское, рабочий поселок Магистральный, улица

Корчагинская, включающей земельные участки с кадастровыми номерами

38:07:020214:1, 38:07:020215:160 и земельный участок, государственная собственность

на который не разграничена, за счет собственных средств.

2. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

администрации Магистральнинского городского поселения со дня опубликования

настоящего постановления осуществлять прием предложений физических или

юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Абдрахманова Дмитрия Галиевича.

Глава Магистральнинского

городского поселения        П.А. Егоров

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 28 марта 2024 г.      № 77 -п

┌       ┐
О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров строительства на

земельном участке, расположенном по адресу:

Иркутская область, Казачинско-Ленский район,

п. Магистральный, ул. 17 Съезда ВЛКСМ, д. 17.

4

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на

территории Магистральнинского муниципального образования, в соответствии со

статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом

Российской Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации

от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Магистральнинского

муниципального образования, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского

городского поселения от 30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением

Думы Магистральнинского городского поселения от 27.11.2020г. № 210), на основании

заключения о результатах публичных слушаний, проведенных в соответствии с

Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 21

февраля 2024 г. № 62-п «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта

решения о предоставлении разрешения на отклонение от придельных параметров

строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область,

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 17 Съезда ВЛКСМ, д. 17,

руководствуясь статьями 17, 24, 47 Устава Магистральнинского муниципального

образования, администрация  Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить отклонение от предельных параметров строительства на земельном

участке с кадастровым номером 38:07:020214:78, расположенном по адресу: Иркутская

область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 17 Съезда ВЛКСМ, д. 17, в

границах территориальной зоны ОД-1 («Многофункциональная общественно-деловая

зона»), в части отклонения от нормативов парковочных мест до 8 машино-мест, в т.ч. 1

машино-место для маломобильных групп населения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Абдрахманова Дмитрия Галиевича.

Глава Магистральнинского

городского поселения       П.А. Егоров

Орган издания: Администрация Магистральнинского

городского поселения.

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п.

Магистральный, ул. Российская, 5.

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от

регистрации»

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского

городского поселения по адресу: Иркутская область,

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул.

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз.

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru